

FORMANDEN HAR ORDET

På FU's møde med specialklubberne i januar kunne Bette Lind berette, at vi igen i år havde nedgang i antallet af registrerede killinger i Felis Danica. Denne gang kunne nedgangen også ses hos os. 44 killinger er nu ikke skræmmende. Jeg havde selv to parringer, der ikke blev til noget, og kender også til et par kuld, der uheldigvis gik til på grund af sygdom, og i så lille en race, skal der ikke mere til for at skubbe til slutresultatet. Efterspørgslen på vores killinger er der stadig, og jeg regner da med, at vi kommer stærkt igen i år.

Det meget omdiskuterede arbejde med en ny stamtavlebagside blev også bragt op, og vi blev lovet at blive taget med på råd, når en ny version så dagens lys. Efter en meget kaotisk start på processen, som i kan læse mere om i dette blad, er dette arbejde i fuld gang. Det er ikke mindre kaotisk pludselig at skulle være flere hundrede mennesker om at skrive en tekst, især når vi ikke har en kultur, hvor det er normen, men jeg glæder mig midt i al forvirringen over, at vi er så mange, der insisterer på at deltage aktivt i processen og over, at vi nu endelig har en form for dialog med FU.

På plenarforsamlingen i februar havde vi den store skuffelse, at vores PRA-forslag fra sidste år igen i år blev tilsidesat til fordel for et nyt forslag. Efter hårdt pres fra FU for at vi selv skulle tage affære, og glæden over at vi som specialklub kunne blive enige og få vedtaget vores forslag på Felis Danicas plenarforsamling med henblik på fremstilling i FIFE, var det trist at opleve, hvordan vores forslag blev sat til side endnu en gang. Jeg oplevede generelt stemningen og tonen på generalforsamlingen som meget hård og ubehagelig og det bliver kun af ren og skær stædighed, at jeg tropper op til næste år. Jeg er blevet bedt om at skrive mere om dette i Kattemagasinet, der udkommer snart.

Jeg har været længe syg dette forår, og jeg beklager meget, at det er gået så hårdt ud over klubbens arbejde. Jeg har trods træthed valgt at troppe op på de sjællandske udstillinger, og det har været en fantastisk oplivende og hyggelig

oplevelse. Jeg har mødt mange af vores nye medlemmer, der udtrykker glæde over vores sammenhold. Samtidig har jeg hørt mange "gamle" klage over det nye udstillings-system og udtrykke ærgrelse over nye dommere i kategorien, og f.eks.

at "abyerne løber med alle præmierne" og mange fortæller mig at nu, har de simpelthen ikke lyst til at udstille mere. Jeg vil jeg nu tilslutte mig Karin Pedersen, der siger: "At så må jeg jo bare gøre mig endnu mere umage". Det har givet pote flere gange for Karin og Evald, blandt andet d. 5.marts hvor Winnetou's Winter Sparkling on Ice blev Best of Best nr. 1 i killingeklassen.

Da vi nu har mange flere katte i kategorien, får vi oftere tildelt både to og tre dommere, og dermed får vi også flere chancer for nomineringer. Lige så ofte som før er det en siameser eller en orientaler, der løber med festen på scenen. Flere gange har vi så også fået Best of Best katte på scenen, og det vil jo sige, at en siameser eller orientaler

har slået samtlige killinger, ungdyr eller voksne dyr på udstillingen.

Når jeg kigger på årets resultater, kan jeg ikke se os slået af de nye racer i kategorien, og nu kan andre heller ikke længere beskyldes os for at komme for nemt om ved det. Selv har jeg en hankat, der næppe nogensinde blive nomineret, men han er super sød og elsker at snakke med publikum, så han gør stadig et godt arbejde for racen, og bliver da også belønnet med titler af og til. Klubben har også katte repræsenteret på racefremvisninger og hobbyudstillinger, og det er især her, at vi har tid til at snakke med mulige nye købere og vise vores passion frem for mennesker, der normalt ikke vil dukke op på en udstilling.

Vi har altså stadig meget at komme efter, og jeg håber fortsat, at se jer og jeres dejlige katte repræsenteret i stort antal.

I ønskes alle en dejlig sommer med jeres kære små pelsvenner!

☺ Charly



Evald med Winnetou's Winter Sparkling on Ice